mainkan suatu muslihat, menerima apa yang ditawarkan oleh 
Belanda. Suatu sumber Belanda mencatat bahwa di sekitar masa 
penandatanganan perjanjian dengan Belanda 15 Maret 1874, Pocut 
Osman sebagai raja Gigieng waktu itu telah menerima "hadiah" 
berupa uang tunai f. 25.000 (duapuluh lima ribu rupiah), satu 
jumlah yang amat besar masa itu. Namun, sebagai ternyata dari 
perkembangan politik di bagian wilayah Pidie (Pedir) ini, Pocut 
Osman telah mempermainkan Belanda dan telah berhasil dengan 
muslihatnya. Untuk puluhan tahun, Belanda dibingungkan oleh ko-